

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**

**Промежуточный консолидированный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**  
(в тысячах российских рублей)

Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 (неаудировано)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 (неаудировано, пересмотренные данные)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2017 (неаудировано)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2016 (неаудировано, пересмотренные данные)
Прибыль/(убыток) за период	645,258	(4,292,411)	42,118	(2,942,956)
<b>Прочий совокупный доход:</b>				
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>				
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи:				
- Доходы за вычетом расходов	143,795	525,981	121,602	174,356
- Расходы за вычетом доходов, перенесенные в прибыль или убыток в результате выбытия или обесценения	(168,381)	(73,875)	(107,126)	(66,031)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	4,918	(90,421)	(2,894)	(21,665)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>				
Переоценка основных средств	-	(1,320)	-	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	-	264	-	-
<b>Прочий совокупный (убыток)/доход</b>	<b>(19,668)</b>	<b>360,629</b>	<b>11,582</b>	<b>86,660</b>
<b>Итого совокупный доход/(убыток)</b>	<b>625,590</b>	<b>(3,931,782)</b>	<b>53,700</b>	<b>(2,856,296)</b>
<b>Итого совокупный доход/(убыток), причитающийся:</b>				
Собственникам Банка	622,528	(3,933,818)	51,922	(2,857,073)
Неконтролирующая доля участия	3,062	2,036	1,778	777

Примечания с 6 по 49 страницы составляют неотъемлемую часть данной промежуточной консолидированной сокращенной финансовой информации.